
511.6.2010 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 22

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche per lo Sviluppo 
Rurale
Settore Produzioni Agricole Zootecniche

DECRETO 18 maggio 2010, n. 2482
certifi cato il 21-05-2010

Reg CE n. 1698/05. P.S.R Toscana 2007-2013. 
Apertura dei termini di presentazione delle domande 
di pagamento a valere sul 2010 relativamente alla 
misura 214 b.1 “Conservazione di risorse genetiche 
animali per la salvaguardia della biodiversità”. 

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo 
unico in materia di organizzazione ed ordinamento del 
personale” ed in particolare l’art. 2, comma 4 e l’art. 9;

Visto il Decreto del Direttore Generale 20 febbraio 
2009, n. 577 con il quale il sottoscritto è stato nomi-
nato Responsabile del Settore Produzioni Agricole Zoo-
tecniche;

Visto il D.D n. 2357 del 15/5/2009 con il quale si 
approva il bando della misura 214 b.1 del PSR 2007-
2013 “Conservazione di risorse genetiche animali per la 
salvaguardia della biodiversità”;

Considerato che al punto 8 del bando medesimo si 
specifi ca tra le altre cose che il pagamento dell’annualità 
è relativo al mantenimento dei capi per i dodici mesi 
successivi alla presentazione della domanda in riferimento 
alla consistenza al 31/12 dell’anno precedente certifi cata 
dal sistema A.R.T.E.A;

Ricordato che al medesimo punto 8 è previsto che al 
momento della presentazione della domanda il richiedente 
può chiedere il pagamento di un numero di U.B.A inferiore 
a quello indicato dal Data Base fornito dalle cessate 
A.P.A e, a partire dal momento presente, dall’A.R.A, e 
che tali U.B.A non potranno essere oggetto di successivo 
pagamento per l’intera durata dell’impegno;

Ritenuto opportuno procedere alla riapertura dei 
termini per la presentazione delle domande di pagamento 
per l’annualità 2010 a fare data dalla pubblicazione del 
presente atto;

DECRETA

1. di procedere all’apertura dei termini per la presen-
tazione delle domande di pagamento a valere sul 2010 
relative alla misura 214 b.1 “Conservazione di risorse 

genetiche animali per la salvaguardia della biodiversità” 
a partire dalla pubblicazione del presente atto fi no al 16 
giugno 2010;

2. di stabilire che la presentazione delle domande di 
pagamento relative alla misura 214 b.1 avvenga tramite 
l’utilizzo della Dichiarazione Unica Aziendale (DUA) 
secondo quanto disposto dal Decreto del Direttore di 
Artea n. 291 del 30/12/2009;

3. di dare atto che, secondo quanto previsto dal 
punto 8 del bando approvato con D.D n. 2357/09, il 
pagamento dell’annualità è relativo al mantenimento dei 
capi per i dodici mesi successivi alla presentazione della 
domanda in riferimento al dato fornito come consistenza 
al 31/12 dell’anno precedente alla presentazione della 
domanda di aiuto o di pagamento dal sistema informativo 
A.R.T.E.A.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul 
B.U.R.T ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lett. b) della L.R. 
23/02/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi 
della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della 
medesima L.R. 23/2007.

Il Dirigente
Claudio Del Re


